
FUBAG                                       двигатель H188F(E) мотопомпа PG 1800T (838248) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

номер 
п/п 

код наименование кол-во 

12310-E04001-00B картер запуск ручной 1 
1 

12310-E04E02-00B картер запуск электрический 1 

2 переключатель в сборе 1 

3 O-кольцо 1 

4 

37060-E04001-000 

гайка M10 1 

5 90103-0616-09 болт 2 

6 91601-6202-P63 подшипник 1 

7 90412-E04001-000 шайба 1 

8 91401-0007-Z9 блокиратор 1 

9 16061-E04001-000 ручка регулятора 1 

10 90682-E04003-000 сальник 1 

11 12013-E04001-000 шайба 2 

12 12012-E04001-001 болт 2 

13 90682-E04001-000 сальник 1 

14 30750-E01001-002 датчик уровня масла 1 

15 90103-0612-09 болт 1 



 
 
 

 

 

 
 
 
 

номер 
п  

ко  
/п

код наименование л-во

1 11140-E06001-00B головка блока цилиндров 1 
2 11030-E04001-001 болт крышки блока цилиндров 1 
3 11410-E04001-001 кры ов шка головки блоки цилиндр 1 
4 90204-E04001-009 шпилька впускного клапана 2 
5 30010-E01003-000 шпиль апана 2 ка выпускного кл
6 30010-E01003-000 свеча зажигания 1 

7 11004-E04001-000 
прокладка к вки блоки рышки голо

цилиндров 
1 

8 11131-E04001-000 прокладка цилиндра 1 
9 11003-E04001-001 болт кры индров 4 шки блока цил
10 170 00 тру  1 04-E04001-0 бка сапуна
11 91104-0008 штифт 2 
12 болт крышки головки 1 
13 шайба крышки головки 1 
14 

11030-E04001-001 
проклад ловки 1 ка крышки го

15 90103-0612-09 бо 2 лт M6×1 1 
16 19304-E04001-001 кожух 1 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 12411-E04001-00B крышка картера 1 
2 15010-E04001-B00 крышка в сборе 1 
3 15011-E04001-000 крышка горловина 1 

4 15014-E04001-000 
прокладка пробки маслозаливной 

горловины  
2 

5 15030-E04001-000 пробка маслозаливной горловины в сборе 1 
6 15031-E04001-000 пробка маслозаливной горловины  1 
7 91104-0002 штифт 2 
8 16400-E04001-000 регулятор в сборе 1 
9 16403-E04001-000 шайба 1 
10 16420-E04001-000 регулятор 1 
11 хомут 1 
12 

16411-E04001-000 
вал регулятора 1 

13 16401-E04001-000 болт регулятора 1 
12001-E04003-000 прокладка крышки картера 1 

14 
12001-E04001-000 прокладка крышки картера 1 

15 90103-0840-09 болт регулятора 7 
16 90682-E04001-000 сальник 1 
17 91601-6207-P63 подшипник шаровой 1 
18 91601-6202-P63 подшипник шаровой 1 

 
 
 
 



 
 
 
номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 13300-E04011-CR0 коленвал в сборе 1 

2 шестерня 1 
3 регулятор передач 1 
4 коленвал 1 
5 ключ 1 
6 

13300-E04011-CR0 

подшипник 6207 1 
7 13400-E04001-000 балансир 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 14312-E04001-000 гайка 2 

2 14314-E04001-000 ось коромысла 2 

3 14311-E04001-000 коромысло 2 

4 11151-E04001-000 болт 2 

5 14090-E04001-000 пластина 1 

6 14070-E04001-000 толкатель 2 

7 14081-E04001-000 клапан 2 

8 14200-E04001-000 распредвал в сборе 1 

9 11104-E04001-000 вращатель 1 

10 11107-E04001-000 пружина клапана 1 

11 11103-E04001-000 клапан пружинный 2 

12 11105-E04001-000 седло клапана 1 

13 11107-E04001-000 пружина клапана 1 

14 11121-E06091-000 клапан впускной 1 

15 11111-E06091-000 клапан выпускной 1 

16 11101-E04001-000 шток клапана 1 

 
 
 
 



 
 
 
номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 13200-E04001-000 комплект поршневых колец 1 
2 13111-E04001-000 поршень 1 
3 13010-E04001-000 шатун в сборе 1 
4 13013-E04001-000 болт шатуна 2 
5 13121-E04001-000 палец поршня 1 
6 13122-E04001-000 зажим пальца поршня 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 стартер в сборе 1 

2 винт 1 

3 трещотка 1 

4 пружина 1 

5 трещотка стартера 2 

6 пружина 2 

7 стартер ручной 1 

8 пружина ручного стартера 1 

9 решетка вентилятора 1 

10 шнур ручного стартера 1 

11 ручка шнура ручного стартера 1 

12 болт M6x8 3 

13 крышка вентилятора 1 

14 

28200-E04001-000 

заглушка резиновая 1 

15 19400-E04002-B02 ручной стартер в сборе 1 

16 90103-0612-09 болт 5 

17 35540-E01001-000 выключатель в сборе 1 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

номер 
п  

кол во 
/п

код наименование -

1 кар ре бюратор в сбо 1 

2 карбюратор 1 

3 сопло 1 

4 седло 1 

5 к  1 лапан поплавковый

6 пру на 1 жина клапа

7 поплавок 1 

8 булавка 1 

9 прокладка 1 

10 чашка 1 

11 прокладка 1 

12 болт 1 

16100-E04001-000 

болт 1 13 



14 прокладка 1 

15 дроссель 1 

16 рычаг дросселя 1 

17 вал рычага 1 

18 игла 1 

19 пружина  1 

20 винт дросселя 1 

21 17001-E04001-000 прокладка карбюратора 1 

22 16001-E04001-000 прокладка изолятора 1 

23 16003-E04001-000 изолятор карбюратор 1 

24 17002-E04001-000 прокладка карбюратора 1 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 13510-E04001-000 маховик ручного запуска 1 

2 13510-E04E01-000 маховик электрического запуска 1 

3 19352-E04002-000 вентилятор охлаждения 1 

4 28002-E04001-001 шкив стартера 1 

5 13501-E04001-001 гайка 16MM 1 



 
 
 

номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 стартер 1 

2 болт 2 

3 провод электростартера 1 

4 болт 2 

5 контактор в сборе 1 

6 

30310-E04001-000 

винт 1 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 катушка зажигания в сборе 1 

2 катушка зажигания 1 

3 шнур 1 

4 держатель шнура 1 

5 

30400-E04002-000 

шумоглушитель 1 

6 12313-E04001-000 люверс 1 

7 30140-E01001-000 зарядка катушки зажигания 1 

8 90103-0616-09 болт 2 

9 19343-E04001-001 фиксатор 1 

10 90103-0612-09 болт 1 

11 90103-0625-09 болт 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 17100-E04001-000 фильтр воздушный в сборе 1 

2 фильтр воздушный 1 

3 кронштейн 1 

4 

17130-E04001-000 

прокладка 1 

5 17150-E04002-000 картридж воздушного фильтра 1 

6 90312-E01001-009 гайка,M6 2 

7 17104-E04001-000 крышка фильтра 1 

8 90602-0600-39 гайка M6 2 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 90103-0612-09 болт 3 
2 16520-E04001-001 регулятор в сборе 1 
3 16062-E05001-001 стержень 1 
4 16012-E04001-002 пружина дроссельной заслонки 1 
5 16070-E04001-001 ручка регулятора 1 
6 16063-E04001-000 пружина регулятора 1 
7 90602-0600-39 гайка 1 
8 16072-E01001-001 болт с квадратной головкой 1 

 
 
 



 
 
 
 
 

номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 18100-E04004-000 глушитель в сборе 1 

2 18101-E04002-000 прокладка глушителя 1 

3 90801-0003-Z9 шайба пружинная 5 

4 90602-0800-39 гайка шестигранная 5 

5 18157-E04001-000 труба 1 

6 18001-E04002-000 прокладка глушителя 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 

номер 
п  

код наименование кол-во 
/п

1 топливный бак в сборе 1 

2 крышка  сборе 1  топливного бака в

3 крышка верхняя  1 

4 крыш ины 1 ка заливной горлов

5 ф  1 ильтр топливный

6 бак топливный 1 

7 кронштейн т  в сборе 1 опливного бака

8 прокладка 1 

9 

16600-E04001-B02 

крон   штейн топливного бака 1 

10 90686-E04001-000 шланг топливный 1 

11 9  зажим топливного шланга 2 0740-E01001-001

12 90602-0600-39 гайка 2 

13 90103-0625-09 болт 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

номер 
п  

код кол во 
/п

наименование -

1 блок ения 1 управл

2 
30350-E04003-B02 

ключ 1 

3 90103-0612-09 болт 2 

 


